d. Et stridebat car-
dines templi in quo
adorat vitulus. p. s. i.
d. o. z. e. c. a. r. a. n. u. i. n. t. e. l. i.
g. i. t. u. r. d. e. s. t. r. u. c. t. i. o. e. c. i.
c. i. o. r. i. n. h. e. b. a. u. t. e. m.
h. Et stridebat cardi-
nates palati. i. palatio-
r. u. regis. i. p. r. i. n. c. i. p. i. u.

e. Multo moriens.
nothi oes q. assit q. a-
liq. s. referuauerit et

in captiuitate duces.

f. In omni remu-
loco p. s. i. l. e. n. t. u. i.

id est ab omni loco repellet p. clamore mortuentum.

g. Audite. Hic sic arguit in potentibus crimen avari-
cie dicens. Audite hoc qui conteritis pauperem. i. pau-
peres ad nihilum redigitur.

h. Dicentes. cum desiderio.

i. Quando transibit messis. i. abundantie tempus. et

sic tempore charistie blada vendamus carius.

j. Et sabbatum. in quo fit quesita venditione.

k. Et aperiemus frumentum. id est horrea frumenti.

l. Et immittamus mensuram. dolose.

m. Et augeamus solum. i. p. c. c. u. o. Et supponam

stateras dolosas. in pondere monete. p. Et possi-

deamus in argento egenos. quia p. p. lentur se nobis re-
dere in fuos. q. Et pauperes pro calciamenit. In

hebreo habetur. Proclusus. et exponatur. et supra. i. s.

ca. circa medium. Et quisquilius. id est purgamen-
ta. que non debent vendi cum frumento sed celi.

n. Turauit. Hic resumit. propheta pena ppi magis diffuse

explorando. et primo q. ad peram corporalem. sedo q. q. sum

ad spalem ibi. Ecce dies. i. circa primum dicitur.

o. Turauit dominus. i. furnitur dispositus et irrevocabiliter.

p. In superbiu iacob. i. contra superbiam populi decepit

tribuum. v. Et oblitus fuit tecum. id est non obliuiscar-
sed pumam eorum opera mala.

q. Unquid super isto non commonebitur ut terra tecum.

Quasi diceret. unum commonebitur afflictione magna

Liber

y Et ascendet quasi fluminis tecum p hec designat captiui
tas spoli futura, sicut aq fluminis transiit de loco sue ori-
gini ad loca longinqua. **z** Decidet sol in meridie, i.
tempore q spabant pspitatez supuenier aduersitas, t id est
a Et tenebri scere faciat tecum, (intelligi p hoc qd subdit),
est eni expositio eiusdem
sua p alia verba ad
maiorem exaggerationem,
a Et induca super oem
deosuz rem saccum
te, sic eni ducet auctus
captiui iudicii saccum, t
capite rati, sicut p dicit
Hoc est, p. Sed ca-
puitate nudata im-
micoz capitum.

b Et ponam ea qsi lu-
ctu amaritudine sicut
enim luges vnguenti.
c Ecce dies cum
hunc pnt explicat pea
spualis cum dicit,
d Et emittat tecum no-
fam panis, solum.
e Sed audiendi ver-
bi dei, iusto enim dei
iudicio facit et p po-
pulus, r. tribus q pro-
phetas primi occide-
rat, t partim fugauer-
t iminente tribula-
tione eoz p assios, q
teret pslu a pphis
t no iuueniret, io sub;
f Et moueatur, dicitur,
bunt a mari vscq ad
mare, i. a mari medi-
terraneo vscq ad ma-
g Et ab(re galilee,
aq lone, i. a termino aq-
lari regni, t. tribu-

h Vscq ad c. rierte, i. vscq ad termini orientale.
i Querentes tebū dñi, p oem ptes sui regni, l. Et no-
inueniet, qz no sunt digni regne pdicta. **l** In die illa
deficiet vngues pulcre, a sua pulchritudine, m. Et ado-
lescentes, a sua fortitudine, n. In siti, s. corporali, ex quo
prz qd dicti est cibz t posz corporalis, fuit etiam
defectus cui i spualis, o. Qui iurat in delicto samarie,
i. in virtute que fecit hieroboam regi samarie, t in h. faci-
ebant ei reverentia, qz hoies p maiore suu iurato, ad heb, ri
p. Et dicit, iurit de tuu dan, ibi enim fuit posz vnu-
de dñobz virtutis a hieroboam factis, ut Reg. xii. t ei attri-
buebat deitatem mo iurando, q. Et viuit via bersabee
id est ille, p cui adoratio itut in bersabee, ibi enim rige-
bat idolatria ut dictu est, s. v. ca. Sciendu tsi q ista ber-
sabee est alia ab illa q est in termino australi terre, pmisi-
onis q est in tribu iudea, de q dñi, Reg. xii. q helias re-
vit in bersabee iuda ad dñam istius q no est in iudea.
r Et cadet t no relurget ultra, i. illa captiuuras, t tribu-
um no sunt relaxata, ut frequenter, s. dicitur est, g. c. v. ii.
vbi d: in postul. Qsi transibit messis, Additio,

Dic qd si hic, fuit transibit messis t venientibz
merces t sabbatu, t apiem frumentu extonit
a qbsciu hebreoz de mese embolismali q siebat

cōiter semel tui triennio, qsi faciebat tredecim mēses in
anno, ex q sumebat diuites cupidi occasione vendendi
carus victualia ex mutatione festivitatis, s. illi qd si hic,
Sabbatu, intelligat de sabbato terre, qd siebat in septem-
mo anno, t tūc cessabant ab agricultura, vt h. Lxx. qz,
ex qua cessatione ca-
russ redēbant vicu-
alia, t tūc sumabant
cupidi occasione ad
minuendū mensurā
q talia redēbant tan-
gedū scilicet, s. moni-
te quā in p̄tu recipie
debebat, t sic dupli-
ter defraudabat pau-
peris emētes ex tali
charita occurrente,

nō resurgent ultra. .IX.

Didi dñm stantem

v Sup altare, t dixit,

Percute cardinez

t moueant se limaria.

Avaricia ei i capite oīm t no

uissimū eoz i gladio interficiā.

No erit fuga eis, t q fu-

gerit ex eis nō saluabit.

Si ascēderit vscq ad ifernū,

inde man' mea educet eos

t si ascēderit vscq i celū in

de terrahā eos.

Et si abscondi

fuerit i p̄tice carmeli,

t de scrutā auferaz eos t si

celauerit se ab oculis meis

i p̄fundō mar, ibi mādabo

serpēti t mordebit eos t si

abierint i captiuitatē coraz

ūnic suis, ibi mādabo gla-

dio t occider eos.

Et ponā

oclos meos s̄t eos i malū t

no in bonū, t dñs deus ex

erictū qui tangit fram et

tabescit t lugebit omēs hi-

tates i ea t ascēdet sic riū?

Capitulum IX.

Didi dñm, hic

ramos p̄bat

atra regnum

duarum tribuū, t di-

viditur in tres par-

tes, qz primo ponit

pene arceritas, secun-

do eins inenitabilis

tas ibi. Non ent, ter-

rio rōnabilitas abi-

Munquid, t capi-

mum dicit.

Audi dñm statuē

supaltare holocausto

rum qd erat in hie-

salem metropolu du-

arum tribuum.

b Et dicit, executo-

ribz sue iusticie.

c Percute cardine-

rem, s. templi.

d Et moueantur

suplumaria, qz si

gnabat destruictio iez-

pli futura sub rege sedechia, t subdi cā tñ p̄tialis cū dr.
e. Avaricia enim in capite oīm, i. in rege t principibz et
sacerdotibz, f. Et nouissimū eoz, i. minimū de plo, g.
In gladio interficiam, p̄ hoc designabatur qz a ma-
ioribz vscq ad minimos omnes subficerent regi babyloni
armorum violentia, t sic adiupletum fuit sub sede
chia, n. Regum ultimo,

h No erit. Hic sit ponit pene inenitabilitas cū dñ, no
erit fuga, s. ad evadendū simpliciter, qz si fugerint ad ho-
ram postea capient, t. subdi. Et q fugerint tē,

i Si descē, vscq ad infer, i. in locis subterraneis se ab-
scōndedo, l. Inde man' mea, i. p̄tis mea, i. Edu-
cet eos p chaldeos qz q̄ret eos ibi, t iuueniet eos,

m Et si ascē, vscq ad celā, fugiendo ad mōtes altos, qz
cācumia videntē tagere celos, n. Inde detrahā eos
p chaldeos ibi, eos insequebent, o. Et si cela se ab ocu-
meis in p̄tū, mai, t. si possent b. facere, p. Ibi man-
sei, r̄mor, eos, i. p̄ b. no saluarent, q. Et si abie, i. capti-
tē, ibi enim tangit viles p̄sonae t abiebēt occideban, t p̄ mo-
dica cā, t. Et ponā oēs meos sup eos in malū, indu-
cedo sup eos malū pene, s. Et vñs de exercitu, i. an-
gloz ip̄e, s. est, t. Qui tangit terra duarū tribuum
virga iusticie sue, v. Et ascenderet sicut ruinas oīs p̄b
designabat duarū tribuum generalis exterminatio scilicet

Amos

per flum aq. sicut dicti e.c. pcedēti de dece tribu. t. Qui edificat in celo ascesione suā. b. qz luc. de' sit rbi. qz ei' maiestas relucet i celo. Et fasciculum suū sup terrā fundatur. p fasciculū intelligit regio elemētaris que modica ē respectu ambit' celestis. Qui

vocat aq. mar. quia vapores humidi ele- uantur p maiori. Et effundit pte- cas resoluendo vapo- res in pluvias. a. Numquid hic pse- osidit pēdīe punitio- nis rōabilitas cu- dī. Numquid nō ut al- cendere feci de terra egypti. q. d. sic. ecclē- do eos de dura serui- tute ad terrā fluente lacte et melle. c. i o hu- us bisiq̄ ingratit. f. magi digni punitio- b. Et palestinos. id est philisteos. c. De capadoccia. q. d. sic. b. h. h. Et syros de egypte.